
男 女 計 男 女 計 男 女 計
R元.7.21
執行(％)

前回比
（ポイント）

18 8,780 8,427 17,207 3,094 3,355 6,449 35.24 39.81 37.48 36.54 0.94

19 8,645 8,083 16,728 2,318 2,353 4,671 26.81 29.11 27.92 25.32 2.60

１０代 17,425 16,510 33,935 5,412 5,708 11,120 31.06 34.57 32.77 31.06 1.71

20～24 42,209 37,578 79,787 11,294 11,985 23,279 26.76 31.89 29.18 27.11 2.07

25～29 41,104 36,118 77,222 14,234 14,657 28,891 34.63 40.58 37.41 33.74 3.67

２０代 83,313 73,696 157,009 25,528 26,642 52,170 30.64 36.15 33.23 30.43 2.80

30～34 45,007 40,494 85,501 17,907 18,090 35,997 39.79 44.67 42.10 36.75 5.35

35～39 52,814 47,682 100,496 21,948 22,052 44,000 41.56 46.25 43.78 39.25 4.54

３０代 97,821 88,176 185,997 39,855 40,142 79,997 40.74 45.52 43.01 38.06 4.95

40～44 57,375 52,769 110,144 26,280 26,384 52,664 45.80 50.00 47.81 44.45 3.36

45～49 65,264 59,999 125,263 33,136 32,419 65,555 50.77 54.03 52.33 48.89 3.44

４０代 122,639 112,768 235,407 59,416 58,803 118,219 48.45 52.15 50.22 46.72 3.50

50～54 61,167 58,028 119,195 33,041 33,385 66,426 54.02 57.53 55.73 54.61 1.11

55～59 58,574 57,053 115,627 34,937 35,451 70,388 59.65 62.14 60.88 60.55 0.32

５０代 119,741 115,081 234,822 67,978 68,836 136,814 56.77 59.82 58.26 57.69 0.58

60～64 64,163 63,864 128,027 41,275 42,069 83,344 64.33 65.87 65.10 65.64 -0.55

65～69 69,167 69,632 138,799 47,213 47,324 94,537 68.26 67.96 68.11 69.48 -1.37

６０代 133,330 133,496 266,826 88,488 89,393 177,881 66.37 66.96 66.67 67.68 -1.02

70～74 76,147 79,208 155,355 53,497 53,749 107,246 70.25 67.86 69.03 71.44 -2.41

75～79 44,383 52,046 96,429 30,657 33,097 63,754 69.07 63.59 66.11 69.21 -3.09

７０代 120,530 131,254 251,784 84,154 86,846 171,000 69.82 66.17 67.92 70.42 -2.51

80以上 69,160 129,728 198,888 38,544 49,765 88,309 55.73 38.36 44.40 46.20 -1.80

計 763,959 800,709 1,564,668 409,375 426,135 835,510 53.59 53.22 53.40 52.41 0.99

令和４年７月１０日執行　参議院議員通常選挙　年代別投票率

　第２６回参議院議員通常選挙における年代別投票率を集計しましたので、お知らせします。
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今回（第26回：R4.7.10執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 8,780 8,427 17,207 3,094 3,355 6,449 35.24 39.81 37.48
19 8,645 8,083 16,728 2,318 2,353 4,671 26.81 29.11 27.92

２０～２４ 42,209 37,578 79,787 11,294 11,985 23,279 26.76 31.89 29.18
２５～２９ 41,104 36,118 77,222 14,234 14,657 28,891 34.63 40.58 37.41
３０～３４ 45,007 40,494 85,501 17,907 18,090 35,997 39.79 44.67 42.10
３５～３９ 52,814 47,682 100,496 21,948 22,052 44,000 41.56 46.25 43.78
４０～４４ 57,375 52,769 110,144 26,280 26,384 52,664 45.80 50.00 47.81
４５～４９ 65,264 59,999 125,263 33,136 32,419 65,555 50.77 54.03 52.33
５０～５４ 61,167 58,028 119,195 33,041 33,385 66,426 54.02 57.53 55.73
５５～５９ 58,574 57,053 115,627 34,937 35,451 70,388 59.65 62.14 60.88
６０～６４ 64,163 63,864 128,027 41,275 42,069 83,344 64.33 65.87 65.10
６５～６９ 69,167 69,632 138,799 47,213 47,324 94,537 68.26 67.96 68.11
７０～７４ 76,147 79,208 155,355 53,497 53,749 107,246 70.25 67.86 69.03
７５～７９ 44,383 52,046 96,429 30,657 33,097 63,754 69.07 63.59 66.11
８０以上 69,160 129,728 198,888 38,544 49,765 88,309 55.73 38.36 44.40

計 763,959 800,709 1,564,668 409,375 426,135 835,510 53.59 53.22 53.40

前回（第25回：R1.7.21執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 9,492 8,981 18,473 3,381 3,369 6,750 35.62 37.51 36.54
19 9,208 8,438 17,646 2,284 2,184 4,468 24.80 25.88 25.32

２０～２４ 43,176 39,130 82,306 11,093 11,219 22,312 25.69 28.67 27.11
２５～２９ 43,867 38,667 82,534 13,896 13,953 27,849 31.68 36.09 33.74
３０～３４ 49,993 45,256 95,249 17,666 17,335 35,001 35.34 38.30 36.75
３５～３９ 55,101 50,138 105,239 20,770 20,534 41,304 37.69 40.95 39.25
４０～４４ 62,279 56,895 119,174 26,859 26,116 52,975 43.13 45.90 44.45
４５～４９ 64,523 59,747 124,270 30,715 30,043 60,758 47.60 50.28 48.89
５０～５４ 58,813 56,841 115,654 31,207 31,957 63,164 53.06 56.22 54.61
５５～５９ 62,720 61,289 124,009 37,456 37,634 75,090 59.72 61.40 60.55
６０～６４ 68,920 68,358 137,278 45,175 44,941 90,116 65.55 65.74 65.64
６５～６９ 77,763 77,957 155,720 54,473 53,725 108,198 70.05 68.92 69.48
７０～７４ 61,073 63,406 124,479 44,728 44,204 88,932 73.24 69.72 71.44
７５～７９ 46,842 57,965 104,807 33,993 38,540 72,533 72.57 66.49 69.21
８０以上 66,160 127,930 194,090 38,463 51,202 89,665 58.14 40.02 46.20

計 779,930 820,998 1,600,928 412,159 426,956 839,115 52.85 52.00 52.41

（前回との差）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 -712 -554 -1,266 -287 -14 -301 -0.38 2.30 0.94
19 -563 -355 -918 34 169 203 2.01 3.23 2.60

２０～２４ -967 -1,552 -2,519 201 766 967 1.07 3.22 2.07
２５～２９ -2,763 -2,549 -5,312 338 704 1,042 2.95 4.49 3.67
３０～３４ -4,986 -4,762 -9,748 241 755 996 4.45 6.37 5.35
３５～３９ -2,287 -2,456 -4,743 1,178 1,518 2,696 3.87 5.30 4.53
４０～４４ -4,904 -4,126 -9,030 -579 268 -311 2.67 4.10 3.36
４５～４９ 741 252 993 2,421 2,376 4,797 3.17 3.75 3.44
５０～５４ 2,354 1,187 3,541 1,834 1,428 3,262 0.96 1.31 1.12
５５～５９ -4,146 -4,236 -8,382 -2,519 -2,183 -4,702 -0.07 0.74 0.33
６０～６４ -4,757 -4,494 -9,251 -3,900 -2,872 -6,772 -1.22 0.13 -0.54
６５～６９ -8,596 -8,325 -16,921 -7,260 -6,401 -13,661 -1.79 -0.96 -1.37
７０～７４ 15,074 15,802 30,876 8,769 9,545 18,314 -2.99 -1.86 -2.41
７５～７９ -2,459 -5,919 -8,378 -3,336 -5,443 -8,779 -3.50 -2.90 -3.10
８０以上 3,000 1,798 4,798 81 -1,437 -1,356 -2.41 -1.66 -1.80

計 -15,971 -20,289 -36,260 -2,784 -821 -3,605 0.74 1.22 0.99

第２６回参議院議員通常選挙　年代別投票率（前回比）

投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
年齢

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）



今回（第26回：R4.7.10執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

前回（第25回：R1.7.21執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

（前回との差）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
10代 -1,275 -909 -2,184 -253 155 -98 0.77 2.69 1.71
20代 -3,730 -4,101 -7,831 539 1,470 2,009 1.93 3.79 2.80
30代 -7,273 -7,218 -14,491 1,419 2,273 3,692 4.17 5.82 4.95
40代 -4,163 -3,874 -8,037 1,842 2,644 4,486 3.05 4.00 3.50
50代 -1,792 -3,049 -4,841 -685 -755 -1,440 0.27 0.91 0.57
60代 -13,353 -12,819 -26,172 -11,160 -9,273 -20,433 -1.56 -0.47 -1.01
70代 12,615 9,883 22,498 5,433 4,102 9,535 -3.13 -2.00 -2.50
80以上 3,000 1,798 4,798 81 -1,437 -1,356 -2.41 -1.66 -1.80
計 -15,971 -20,289 -36,260 -2,784 -821 -3,605 0.74 1.22 0.99

11,218 30.29 31.88 31.0610代 18,700 17,419 36,119 5,665 5,553

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

20代 87,043

第２６回参議院議員通常選挙　年代別投票率（前回比・10代ごと）

投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
年齢

20代 26,642 52,170 30.64 36.1583,313 73,696 157,009 25,528 33.23

30代 97,821 88,176 185,997 39,855 40,142 79,997 40.74 45.52 43.01

40代

50代

122,639 112,768 235,407 59,416

60代

115,081 234,822 67,978 68,836 136,814

133,330 89,393 177,881

49,765 88,309

70代

80以上 69,160 129,728

120,530 131,254

計 763,959 800,709 1,564,668 409,375 426,135 53.40

38.36 44.40

119,741

55.73

251,784 84,154

835,510

198,888 38,544

58,803 118,219

86,846 171,000

133,496 266,826 88,488

52.15 50.22

56.77 59.82 58.26

48.45

77,797 164,840

66.96 66.67

69.82 66.17 67.92

66.37

53.59 53.22

76,305 36.57

24,989 25,172 50,161 28.71

113,733 45.40

32.36 30.43

30代 105,094 95,394 200,488 38,436 37,869

138,254 56.50

39.70 38.06

40代 126,802 116,642 243,444 57,574 56,159

198,314 67.93

48.15 46.72

50代 121,533 118,130 239,663 68,663 69,591

161,465 72.95

58.91 57.69

60代 146,683 146,315 292,998 99,648 98,666

89,665 58.14

67.43 67.68

70代 107,915 121,371 229,286 78,721 82,744

839,115 52.85

68.17 70.42

80以上 66,160 127,930 194,090 38,463 51,202

52.00 52.41

40.02 46.20

計 779,930 820,998 1,600,928 412,159 426,956

11,120 31.06 34.57 32.7710代 17,425 16,510 33,935 5,412 5,708
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